
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/4

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  47/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

47/2010

18/06/2010

COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA     (10081)

2 BACIA EM INOX - CAPACIDADE PARA 10 LITROS 15,00  450,0030,00    0,0000

6 BACIA PLÁSTICA REDONDA - CAPACIDADE PARA 20 LITROS 10,00  68,006,80    0,0000

7 Chaleira em alumínio, com cabo em madeira - capacidade para 02
litros

5,00  105,0021,00    0,0000

8 Chaleira em alumínio, com cabo em madeira - capacidade para 03
litros

5,00  125,0025,00    0,0000

9 Coador de café em tecido, com cabo - capacidade para 500 gr 10,00  26,502,65    0,0000

10 Colher para sopa em aço inox - tradicional 380,00  304,000,80    0,0000

14 CONCHA EM AÇO INOX-  GRANDE 5,00  72,5014,50    0,0000

18 Faca de fio para carnes, em aço inox, com cabo 10,00  39,003,90    0,0000

20 FACA SERRILHADA PARA PÃO, EM AÇO INOX, COM CABO 10,00  41,004,10    0,0000

21 Forma em alumínio para bolo, tamanho 45,00 x 30,00 x 8,00 cm (C
x L x A)

10,00  199,0019,90    0,0000

22 Forma em alumínio para pão, tamanho 25,00 x 15,00 x 8,00 cm (C
x L x A)

10,00  100,0010,00    0,0000

23 FRIGIDEIRA EM TEFLON, CAPACIDADE PARA 05 LITROS 5,00  137,5027,50    0,0000

24 FRIGIDEIRA EM TEFLON, CAPACIDADE PARA 02 LITROS 5,00  110,0022,00    0,0000

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações,
resolve:

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

47/2010

47/2010-PR

PREGÃO PRESENCIAL

05/08/2010

05/08/2010e )  Data da Adjudicação: 0Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

AQUISIÇÃO DE LOUÇAS E UTENSILIOS DE COZINHA, ELETRO DOMÉSTICOS E DEMAIS EQUIPAMENTOS 
DESTINADOS A REPOSIÇÃO E MANUTENÇÃO DOS REFEITÓRIOS DAS UNIDADES ESCOLARES 
MUNICIPAIS.

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQtdade Preço UnitárioDescto (%)

JOAÇABA                  ,   5   de  Agosto   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE

Prefeito



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/4

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  47/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

47/2010

18/06/2010

COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA     (10081)

25 GARFO DE MESA, EM AÇO INOX - TRADICIONAL 220,00  187,000,85    0,0000

38 Prato fundo em vidro, para sopa 325,00  828,752,55    0,0000

39 PRATO EM VIDRO, PARA SOBREMESA 50,00  105,002,10    0,0000

40 RALADOR MÉDIO COM 04 LADOS DIFERENTES, EM INOX 4,00  54,0013,50    0,0000

42 XÍCARA GRANDE EM VIDRO, COM CABO 400,00  780,001,95    0,0000

52 Liquidificador com, no mínimo, 08 velocidades, função pulsar, copo
com capacidade mínima de 2,25 litros, potência mínima de 400 W,
alimentação 220 V

6,00  1.008,00168,00    0,0000

4.740,25Total do Fornecedor:

NATALICIO DE JESUS GERALDO     (9878)

1 Abridor de latas e garrafas - em inóx 15,00  27,751,85    0,0000

28 Leiteira em aço inox, capacidade mínima de 03 litros 5,00  170,0034,00    0,0000

32 Panela em aço inox, com tampa, capacidade para 05 litros 5,00  735,00147,00    0,0000

34 Panela em aço inox, com tampa, capacidade para 25 litros 4,00  1.560,00390,00    0,0000

46 Cilindro industrial motorizado para massas, com amassadeira, tipo
gabinete, dimensões aproximadas de 1005 x 600 x 830 mm
(AxLxC), rolos em aço carbono de 50 x 350 mm, bandeja de
entrada/saída de 30 x 350 x 360 mm (AxLxC), motor elétrico de ½
CV/60 HZ

4,00  5.800,001.450,00    0,0000

50 Freezer vertical, cor branca, capacidade mínima de 180 litros,
grades removíveis, alimentação 220 V

2,00  2.416,001.208,00    0,0000

51 Freezer horizontal, 02 portas, capacidade mínima de 450 litros,
dupla ação: freezer / refrigerador, dreno frontal para degelo,
rodízios para deslocamento, cor branca, alimentação: 220 v

2,00  3.152,001.576,00    0,0000

53 Multiprocessador semi industrial, em inox, produção mínima de 180
kg/hora, mínimo de 06 discos, motor com potência mínima de ½
CV, 220 v ou bi-volt

5,00  6.950,001.390,00    0,0000

55 Resfriador de água, capacidade mínima de armazenamento de 100
litros, revestimento interno em aço inox, termômetro para controle
de temperatura entre 0ºC a 8ºC, pés reguláveis, cor externa
branca, dimensões aproximadas de 50x60x100 cm (LxPxA). Com
bóia para entrada automática de água

3,00  5.205,001.735,00    0,0000

56 Secadora de roupas tipo centrífuga, capacidade mínima de 10
quilos de roupa úmida e secagem de 10 quilos de roupa
centrifugada, mínimo de 08 programas e 02 níveis de secagem
(passar/guardar), teclas de baixa temperatura e secagem a frio,
porta reversível, lâmpada piloto, filtro, cor branca, alimentação 220
v

1,00  1.475,001.475,00    0,0000

27.490,75Total do Fornecedor:

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA     (10313)

5 BACIA PLÁSTICA REDONDA - CAPACIDADE PARA 10 LITROS 10,00  44,504,45    0,0000

11 Colher para chá em aço inox - tradicional 250,00  125,000,50    0,0000

JOAÇABA                  ,   5   de  Agosto   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE

Prefeito



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  3/4

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  47/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

47/2010

18/06/2010

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA     (10313)

12 COLHER EM FIBRA, GRANDE, PARA PANELAS 15,00  58,503,90    0,0000

13 CONCHA EM INOX - MÉDIA 10,00  22,502,25    0,0000

17 ESCUMADEIRA  MÉDIA EM INOX 10,00  25,002,50    0,0000

29 LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 06 LITROS 20,00  138,006,90    0,0000

41 Tábua para cortar alimentos, em fibra, branca - tamanho mínimo de
45,00 x 30,00 cm

10,00  150,0015,00    0,0000

45 Batedeira planetária semi profissional, 05 velocidades, batedores
para massas leves e pesadas, espátula

8,00  3.135,20391,90    0,0000

47 Fogão a gás, 04 bocas, forno autolimpante de tamanho
aproximado de 50 x 50 cm, cor branca

1,00  324,90324,90    0,0000

48 Fogão industrial a gás, 06 bocas simples, com forno e controle de
vazão de gás

4,00  2.740,00685,00    0,0000

6.763,60Total do Fornecedor:

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA     (6239)

3 BACIA EM INOX - CAPACIDADE PARA 20 LITROS 15,00  885,0059,00    0,0000

4 BACIA EM INOX - CAPACIDADE PARA 30 LITROS 10,00  1.180,00118,00    0,0000

15 em inox, capacidade para 20 pratos e 10 copos, com bandeja para
talheres

10,00  1.300,00130,00    0,0000

16 em alumínio, tamanho médio, com 02 cabos 6,00  134,4022,40    0,0000

19 FACA DE MESA SEM PONTA, EM AÇO INOX 300,00  384,001,28    0,0000

26 Garrafa térmica - corpo em aço inox - ampola de vidro -
capacidade mínima de 2,5 litros

20,00  1.740,0087,00    0,0000

27 Jarra plástica branca, capacidade mínima de 04 litros 20,00  126,006,30    0,0000

30 Panela de pressão em aço inox, com válvula de segurança,
capacidade para 4,5 litros

3,00  237,0079,00    0,0000

31 Panela de pressão em aço inox, com válvula de segurança,
capacidade para 06 litros

8,00  720,0090,00    0,0000

33 Panela em aço inox, com tampa, capacidade para 18 litros 5,00  1.425,00285,00    0,0000

35 Pote plástico para freezer e microondas, redondo, com tampa,
branco, capacidade para 06 litros

15,00  120,008,00    0,0000

36 Pote plástico para freezer e microondas, retangular, com tampa,
branco, capacidade para 04 litros

15,00  90,006,00    0,0000

37 Pote plástico para freezer e microondas, retangular, com tampa,
branco, capacidade para 08 litros

10,00  70,007,00    0,0000

43 Balança de cozinha, mecânica, capacidade para 10 quilos 6,00  1.200,00200,00    0,0000

44 Balança digital para pesagem de pessoas, capacidade mínima de
180 quilos, display de cristal líquido com, no mínimo, 04 dígitos,
plataforma em aço inox com superfície em borracha
antiderrapante

2,00  2.076,001.038,00    0,0000

49 Forno de microondas, cor branca, capacidade mínima de 31 litros,
porta com visor, timer digital

10,00  3.430,00343,00    0,0000

JOAÇABA                  ,   5   de  Agosto   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE

Prefeito



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  4/4

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  47/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

47/2010

18/06/2010

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA     (6239)

54 Refrigerador 02 portas, capacidade mínima de 450 litros,
congelador com capacidade mínima de 22 litros, com controle de
temperatura, degelo manual, cor branca, alimentação 220 v

8,00  12.944,001.618,00    0,0000

28.061,40Total do Fornecedor:

67.056,00Total Geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.039.4.4.90.00.00.00.00.00 (32),  2.048.3.3.90.00.00.00.00.00 (35),  1.038.4.4.90.00.00.00.00.00 (159),
2.047.3.3.90.00.00.00.00.00 (163)

JOAÇABA                  ,   5   de  Agosto   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE

Prefeito


